
PROTOKÓŁ Nr I/2024 

 

I/2024 sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn w dniu 06 maja 2024 r. 

___________________________________________________________________________ 

 

            Dnia 06 maja 2024 r. w sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego  przy ulicy Dworcowej 5  

w Kostrzynie, odbyła się I SESJA Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

Obrady trwały od godziny 16.30 do godziny 18.32.  

 

W pierwszej sesji udział brali Radni Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, sołtysi Gminy 

Kostrzyn oraz goście – zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załącznik nr 1  

do niniejszego protokołu. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

Obecni: 

 

1. Arkadiusz Bilski 

2. Szymon Frąckowiak 

3. Piotr Hojeński 

4. Tymoteusz Hossa 

5. Beata Jankowiak 

6. Michał Klapczyński 

7. Beata Knopkiewicz 

8. Piotr Kotarski 

9. Marek Kowalski 

10. Przemysław Kubiak 

11. Jakub Łabędzki 

12. Szymon Nadolny 

13. Dawid Pałka 

14. Mikołaj Stasinski 

  Prowadzący obrady Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn najstarszy wiekiem Radny pan 

Piotr Kotarski powitał zgromadzonych gości na pierwszej sesji Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn dziewiątej kadencji: wybranego ponownie Burmistrza Gminy Kostrzyn Pana 

Szymona Matyska  

 

Do punktu 1 Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego. 

 

Radny Pan Piotr Kotarski, poinformował, że otwiera pierwszą sesję Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn kadencji 2024 – 2029, nowo wybranej w wyborach samorządowych zarządzonych 

na dzień 07 Kwietnia 2024 r., zwołaną postanowieniem Komisarza Wyborczego w Poznaniu 

I, z dnia 18 kwietnia 2024 r. 
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 Prowadzący obrady Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn najstarszy wiekiem Radny 

przedstawił porządek obrad pierwszej sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

kadencji 2024-2029 w dniu 06 maja 2024 r.: 

 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Terytorialnej 

Komisji Wyborczej. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (ustawowego składu Rady). 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej – podjęcie uchwały. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn – podjęcie uchwały. 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji. 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady – podjęcie uchwały. 

9. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Gminy Kostrzyn przez 

Przewodniczącego Terytorialnej Komisji Wyborczej. 

10. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Gminy Kostrzyn. 

11. Przedstawienie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Gminy Kostrzyn. 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Zamknięcie obrad pierwszej sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

 

Do punktu 2 – Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.  

 

Pan Piotr Kotarski poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Kostrzynie 

Pana Franciszka Kubackiego o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej p. Franciszek Kubacki wręczył zaświadczenia  

o wyborze na Radnych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn czternastu Radnym – według 

kolejności alfabetycznej. 

 

Do punktu 3 – Złożenie ślubowania przez radnych. 

 

Pan Piotr Kotarski poinformował, że zgodnie z artykułem 23a ustawy o samorządzie 

gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 

Prowadzący pierwszą sesję Pan Piotr Kotarski poprosił wszystkich obecnych na sesji  

o powstanie i złożenie ślubowania. Radni Gminy Kostrzyn zostali wyczytani przez Pana 

Piotra Kotarskiego w porządku alfabetycznym po czym złożyli ślubowanie.  

 

 

Do punktu 4 Stwierdzenie prawomocności obrad (ustawowego składu Rady). 

 

Radny p. Piotr Kotarski stwierdził, że na ogólną liczbę 14 Radnych Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn, w sesji udział bierze14 Radnych.  

Wobec tego Rada Miejska Gminy Kostrzyn może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały. 

 

Punkt 5 – Wybór Komisji Skrutacyjnej – podjęcie uchwały.  
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Prowadzący pierwszą sesję Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Radny Pan Piotr Kotarski 

zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, która 

przeprowadzi wybór Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady była trzyosobowa, 

zapytał czy są inne propozycje – nie było. 

 

Pan Piotr Kotarski zarządził głosowanie, kto jest za tym, aby Komisja Skrutacyjna Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn była trzyosobowa – wszyscy byli „za” 14 Radnych. 

 

Prowadzący obrady sesji p. Piotr Kotarski poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. 

Zostali zgłoszeni: Radny p. Jakub Łabędzki  – wyraził zgody na pracę w Komisji 

Skrutacyjnej, Radni p. Arkadiusz Bilski, p. Beata Knopkiewicz, - również wyrazili zgodę na 

pracę w Komisji Skrutacyjnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

 

Radny p. Piotr Kotarski zapytał, czy są inne zgłoszenia, nie było, w zawiązku z tym zapytał, 

kto jest za zamknięciem listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej Rady – wszyscy byli „za” 

14 Radnych. 

 

Pan Piotr Kotarski poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się. Przewodniczącym 

Komisji Skrutacyjnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn – Przewodniczącym Komisji został 

Radny p. Jakub Łabędzki . 

 

Prowadzący obrady pierwszej sesji p. Piotr Kotarski odczytał projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn w składzie: Jakub 

Łabędzki, Arkadiusz Bilski, Beata Knopkiewicz,  a następnie zarządził głosowanie, kto jest za 

podjęciem uchwały w zaproponowanej treści – wszyscy byli „za” 14 osób, w głosowaniu 

uczestniczyło 14 Radnych 

 

Uchwała Nr I/1/2024 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

p. Piotr Kotarski poinformował, że została podjęta uchwała Nr I/1/2024 w sprawie powołania 

Komisji Skrutacyjnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

 

Punkt 6 – Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy  

 

Rady p .Piotr Kotarski poinformował, że Przewodniczącego Rady zgodnie z ustawą  

o samorządzie gminnym wybiera się bezwzględną większością głosów, w obecności,  

co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, następnie poprosił  

o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

Radny p. Piotr Hojeński zgłosił kandydaturę Radnego Pana Marka Kowalskiego na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. Pan Piotr Kotarski zapytał czy Radny p. 

Marka Kowalskiego wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn. 

 

Radny Marek Kowalski odpowiedział, że tak, wyraża zgodę. 

 

Prowadzący obrady p. Piotr Kotarski odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz poprosił Komisję Skrutacyjną Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn o przeprowadzenie głosowania tajnego – wyboru 

Przewodniczącego Rady. 
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Pan Piotr Kotarski ogłosił przerwę w obradach sesji na przygotowanie kart do głosowania 

tajnego. 

 

Komisja Skrutacyjna Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn przybyła na salę obrad. 

Radny Jakub Łabędzki przedstawił regulamin głosowania tajnego.  

 

p. Jakub Łabędzki Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Rady odczytywał alfabetycznie 

nazwiska Radnych przekazywał kartę do głosowania  Radnemu, który oddawał głos.  

 

Komisja Skrutacyjna Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, opuściła salę obrad ustaliła wyniki 

głosowania tajnego – wyboru Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Radny p. Jakub 

Łabędzki odczytał protokół głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn załącznik nr 3 -  do niniejszego protokołu, w wyniku głosowania 

zgłoszony kandydat Marek Kowalski otrzymał 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”  

i wstrzymujących się „1”. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku głosowania tajnego 

Przewodniczącym Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn został Pan Marek Kowalski.  

 

Prowadzący obrady Radny p. Piotr Kotarski odczytał uchwałę w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz poinformował, że Radni podjęli 

uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

– załącznik numer 4 do niniejszego protokołu.  

 

Burmistrz Gminy Kostrzyn Pan Szymon Matysek, złożył gratulacje  

i wręczył wiązankę kwiatów Panu Markowi Kowalskiemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn. 

 

Radny Senior Pan Piotr Kotarski przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn wniosek o utworzeniu Klubu Radnych Nowe Oblicze Gminy. 

  

Do punktu 7 Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji. 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Pan Marek Kowalski 

przejął dalsze prowadzenie sesji.  

 

Do punktu 8 Wybór Wiceprzewodniczących Rady – podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Pan Marek Kowalski, poinformował,  

że przystępujemy do rozpatrywania punktu dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady, w głosowaniu tajnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Kowalski poprosił o propozycję na 

wiceprzewodniczących.  

• Radny Arkadiusz Bilski zgłosił kandydaturę Radnego Przemysława Kubiaka, który 

wyraził zgodę na kandydowanie.  

• Następnie Radny Szymon Frąckowiak zgłosił kandydaturę Radnego Szymona 

Nadolnego, który także wyraził zgodę na kandydowanie jako wiceprzewodniczący.  

• Trzecią a zarazem ostatnią kandydaturę, zgłosił Radny Jakub Łabędzki, zgłaszając 

Radnego Michała Klapczyńskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Kowalski ogłosił, zamknięcie listy na 

3 kandydatów Wiceprzewodniczących po przez głosownie podniesienia ręki przez Radnych.  

Po przez głosowanie „ZA” zostało oddanych 14 głosów.  

 

p. Kowalski Marek wyjaśnił regulamin oddawania głosów, odczytał projekt uchwały oraz  

poprosił Komisję Skrutacyjną Rady o przeprowadzenie głosowania tajnego, ogłosił przerwę w 

obradach sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p. Jakub Łabędzki 

wyjaśnił przebieg i zasady głosowania. Po czym odczytał w porządku alfabetycznym imiona i 

nazwiska Radnych, którzy otrzymywali karty do głosowania w sprawie wyboru 

poszczególnych Wiceprzewodniczących Rady, po czym dokonywali wyboru po prezz 

głosowanie tajne.   

 

Komisja Skrutacyjna Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn opuściła salę obrad, aby ustalić wyniki 

głosowania tajnego – wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

 

Komisja Skrutacyjna powróciła na salę obrad  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Rady Jakub Łabędzki odczytał protokół  z głosowania 

tajnego (który stanowi załącznik numer 5 do niniejszego protokołu) w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn,  

1. zgłoszony kandydat Przemysław Kubiak otrzymał 11 głosów „za”, przeciw „3” 

wstrzymujących się 0. W tym 14 głosów ważnych.  

2. Zgłoszony kandydat Szymon Nadolny otrzymał 12 głosów „za” przeciw „2” 

wstrzymujących się 0. W tym 14 głosów ważnych. 

3. Zgłoszony kandydat Michał Klapczyński otrzymał 3 głosów „za” przeciw 8 

wstrzymujących się 1.  W tym 2 głosy nieważne 

 

Komisja Skrutacyjna ogłosiła wyniki głosowania tajnego na Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn ogłaszając, że  

• Radny Przemysław Kubiak i  

• Radny Szymon Nadolny      - uzyskali największą ilość głosów.  

 

Radni – Wiceprzewodniczący zabrali głos. Dziękując za oddane głosy.  

 

Uchwała Nr I/3/2024 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu 

 

Do punktu 9 -  Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Gminy Kostrzyn 

przez Przewodniczącego Terytorialnej Komisji Wyborczej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p. Marek Kowalski poprosił 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Franciszka Kubackiego o wręczenie 

zaświadczenia o wyborze Pana Szymona Matyska na Burmistrza Gminy Kostrzyn. 

 

Pan Franciszek Kubacki Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kostrzynie 

odczytał treść zaświadczenia o wyborze Pana Szymona Matyska na Burmistrza Gminy 

Kostrzyn, pogratulował wyniku wyborczego oraz wręczył zaświadczenie. 

 

Do punktu 10 – Złożenie ślubowania przez Burmistrza Gminy Kostrzyn. 

 



 6 

Pan Marek Kowalski Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn stwierdził, że obecny 

punkt porządku obrad pierwszej sesji przewiduje złożenie ślubowania przez Burmistrza 

Gminy Kostrzyn oraz poinformował, że zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym: 

objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady ślubowania  

o następującej treści: „Obejmując urząd burmistrza gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  

i pomyślności mieszkańców gminy. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak 

mi dopomóż Bóg.” 

 

Wszyscy obecni na sesji powstali, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn poprosił 

Pana Szymona Matyska o złożenie ślubowania. Po złożonym ślubowaniu Burmistrz Gminy 

Kostrzyn wygłosił przemówienie.  

 

Do punktu 11 – Przedstawienie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Gminy Kostrzyn. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p. Marek Kowalski  odczytał Projekt 

Uchwały dot. Wybrania Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. Następnie 

została odczytany projekt Uchwały dot. Wynagrodzenia Burmistrza Gminy Kostrzyn. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Kowalski poinformował,  że podjęcie uchwały 

nastąpi po przez głosowanie jawne.  

 

Głosowano w sprawie 

Przedstawienie i głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Gminy Kostrzyn. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Arkadiusz Bilski, Szymon Frąckowiak, Piotr Hojeński, Tymoteusz Hossa, Beata Jankowiak, 

Michał Klapczyński, Beata Knopkiewicz, Piotr Kotarski, Marek Kowalski, Przemysław 

Kubiak, Jakub Łabędzki, Szymon Nadolny, Dawid Pałka, Mikołaj Stasinski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0). 

Uchwała Nr I/4/2024 stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Do punktu 12 – Wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p. Marek Kowalski przeszedł do ostatniego 

punktu obrad - wolnych głosów oraz wniosków.  

Radny Jakub Łabędzki zgłosił Przewodniczącemu Rady Miejskiej Powstanie Klubu Radnych 

- Klub Radnych „Niezależni dla Gminy Kostrzyn” po czym wręczył stosowne dokumenty 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej.  

 

W dalszej części wolnych głosów 

Zajęła głos Pani Sołtys Gułtów Aldona Gola gratulując Panu Markowi Kowalskiemu 

przejęcia stanowiska Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, następnie głos  



 7 

zajął Radny Powiatu Pan Łukasz Szał oraz Radny Powiatu Pan Marek Gola dziękując za 

oddane na nich głosy oraz zachęcając do współpracy.  

 

Do punktu 13 Zamknięcie obrad pierwszej sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p. Marek Kowalski  po stwierdzeniu, że 

porządek obrad został wyczerpany – uznał pierwszą w kadencji 2024-2029 sesję Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn za zamkniętą. 

 

 

 

Protokolant     Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

/-/Natalia Jabkiewicz                                    /-/Marek Kowalski 

 

 

 

 


